

فوتبال

**تراکتور در سید دو لیگ قهرمانان**



با اعلام سی‌دبندی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا، تراکتور ایران در سید دو قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا در شرایطی بر گزار می‌شود که تیم‌های برتر قاره در نخستین دوره لیگ نخبگان آسیا شرکت خواهند کرد و از ایران نیز تراکتور توانسته حضورش را در دور گروهی قطعی کند. سپاهان دیگر نماینده ایران است که در پلی آف باید به مصاف شیباب الاهلی امارات برود که اخیرا سردار آزمون را به خدمت گرفته و به خوبی تقویت شده اند.

به این ترتیب برنده دیدار سپاهان و شیباب الاهلی امارات باید به مصاف الغرافه برود و برنده این دیدار به لیگ نخبگان راه می‌یابد و بازنده راهی سید چهار لیگ قهرمانان خواهد شد.

دو تیم پرسپولیسی، قهرمان لیگ برتر ایران در فصل قبل و استقلال، نایب قهرمان فصل قبل لیگ برتر نیز جواز حضور مستقیم در نخستین دوره لیگ نخبگان آسیا را به دست آورده‌اند.

### اصرار سنگربان الجزایری به حضور در پرسپولیس



سنگربان الجزایری که گزینه مورد نظر گاریدو برای جایگزینی بیرانوند است اصرار به این انتقال دارد و همین باعث شده تا رئیس این باشگاه الجزایری هم با جدایی او موافقت کند.

به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد که الکسیس گندوز گزینه نهایی پرسپولیس برای جایگزینی علیرضا بیرانوند است.

الکسیس گندوز ۲۸ سال سن دارد. او یک دروازه بان الجزایری است که البته در فرانسه متولد شده است.

این دروازه بان باتجربه که سابقه بازی کردن در سن‌اتین را در کارنامه دارد در تیم شباب بلوزداد الجزایر بازی می‌کند.

به نوشته الخبر، باشگاه شباب بلوزداد الجزایر با خواسته گندوز برای جدایی از این تیم و حضور در پرسپولیس موافقت کرد.

این روزنامه الجزایری در ادامه نوشت: با آنکه گندوز در اردوی ترکیه شباب بلوزداد حضور دارد اما اصرار او به جدایی باعث شده است تا رئیس باشگاه با خواسته او موافقت کند و این دروازه‌بان باتجربه در آستانه پیوستن به پرسپولیس قرار گیرد.

این روزنامه در ادامه نوشت: مهدی رابچی رئیس باشگاه بلوزداد با پیشنهاد دوم پرسپولیس که قرار است امروز رسماً ارائه شود موافقت کرده است و به این ترتیب باید منتظر این انتقال بود. باشگاه بلوزداد برای جایگزینی گندوز با مصطفی زغبه سنگربان سابق ضمک عربستان به توافق رسیده است.

### مس رفتنجان به لیگ دسته اول سقوط می‌کند؟



مسئولان فدراسیون فوتبال به مدیران باشگاه مس رفتنجان اعلام کردند دنبال دریافت مجوز حرفه‌ای باشند.

به گزارش ایسنا، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در جلسه امروز ستاد استانداندسسازی ورزشگاه‌ها به باشگاه مس رفتنجان اعلام کرد که باید مجوز حرفه‌ای دریافت کند تا به مشکل برخورد نکند.

باشگاه مس رفتنجان دو سال است که مجوز حرفه‌ای دریافت نکرده و اگر امسال هم مجوز نگذیرد به لیگ دسته اول سقوط خواهد کرد.

### احتمال برگزاری بازی‌های استقلال در مشهد



جواد نکونام با برگزاری بازی‌های استقلال در ورزشگاه تختی مخالف بوده و احتمال اینکه آبی پوشان دیدارهای خود را در مشهد برگزار کنند، زیاد است. به گزارش «ورزش سه»، بازاریسوا استادیوم آزادی باعث شده تا برنامه‌های دو تیم استقلال و پرسپولیس جهت برگزاری دیدارهای خانگی در فصل بیست و سوم با مشکل مواجه شود. سازمان لیگ و فدراسیون رسماً اعلام کردند که دیدارهای دو تیم باید در ورزشگاه تختی برگزار شود.

اکنون خبر رسیده که پس از بررسی استادیوم تختی و نواقض این ورزشگاه و کیفیت پایین چمن آن، جواد نکونام با برگزاری بازی‌های استقلال در این استادیوم مخالفت کرده و احتمال اینکه آبی‌ها مشهد را به عنوان میزبان بازی‌های خود اعلام کنند، وجود دارد.

نماینده باشگاه استقلال در گفتگوی حضوری که با امیرحسین روشنگر، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ داشت، به وی اعلام کرد که آبی پوشان تمایل دارند تا بازی‌های خود را به جای تختی، در مشهد برگزار کنند. جواد نکونام به مدیران باشگاه اعلام کرده که چمن ورزشگاه امام رضا (ع) از کیفیت بهتر و بالاتری برخوردار است و او تمایل دارد تا بجای تختی، بازی‌های تیمش را در مشهد برگزار کند و استقلالی‌ها نیز این موضوع را شفافه به گوش مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ رساندند.

در ایام حضور آبی‌ها در اردوی ترکیه،

مدیران باشگاه استقلال درصدد تقویت فهرست این تیم و جذب بازیکن جدید هستند.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، در شرایطی اردوی آماده‌سازی استقلالی‌ها در ترکیه به پا شده که همزمان با برگزاری اردوی آماده‌سازی، تلاش‌ها برای تقویت فهرست آبی‌پوشان هم در جریان است و مدیران باشگاه استقلال در حال رابزینی سا بازیکنان مدنظر کادرفنی هستند. سامان فلاح در کنار رامین رضاییان، میلاد زکی‌پور، محمدحسین اسلامی، علیرضا کوشکی و المدین زلیکچین ۶ خرید استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه هستند. در شرایطی‌که آبی‌ها برنامه‌ای برای جذب بازیکن جدید در خط دفاع و خط حمله ندارند، رابزینی‌ها برای جذب حداقل ۳ بازیکن جدید در پست هافبک و وینگر ادامه دارد و در این مسیر نام چهره‌های مختلفی به میان آمده است؛ از مهدی گودرزی جوان و علی کریمی تا گائال کاکوتا و البته دیدیه اندونگ.

**پول به حساب هوادار برود گودرزی استقلال می‌شود!**

استقلالی‌ها بعد از جدایی امید حامدی‌فر، به دنبال جذب هافبکی جوان و زیر ۲۳ سال هستند و در این مسیر، گزینه مدنظر جواد نکونام، مهدی گودرزی است. هافبک فصل گذشته هوادار در شرایطی پای میز مذاکره با آبی‌ها نشست که کلید انتقال او به جمع شاگردان نکونام، پرداخت هزینه رضایت‌نامه‌اش از سوسی آبی‌ها است. در شرایطی‌که هنوز انتقال پول انجام نشده، گودرزی همچنان در جمع بنفش‌پوشان است و گفته می‌شود در صورت ادامه تعلل آبی‌ها، احتمال منفی‌شدن انتقال این هافبک جوان به تیم استقلال و ماندنی‌شدن او در هوادار وجود دارد!

**وضعیت انتقال کریمی پیچیده‌تر از همیشه**

آبی‌پوشان پایتخت طی روزهای گذشته

## مزم سالاری

**در رویای (۲+۱) خرید جدید**

# بازخوانی آخرین تحرکات نقل و انتقالاتی استقلال



جذب اندونگ می‌روند.

**وضعیت پیچیده فهرست خارجی‌های استقلال!**

رافائل سیلوا به‌ همراه کوین-پامگا، جلال‌الدین ماشا‌ریبوف، المدین زلیکچیک، منتظر محمد و گوستاوو بلانکو در کنار ودران کیوسفسکی بازیکنان خارجی تحت قرارداد استقلال هستند. احتمال نهایی‌شدن قرارداد

کاکوتا طی ۴۸ ساعت آینده هم وجود دارد تا شمار بازیکنان خارجی آبی‌ها به عدد ۸ برسد و در صورت توافق با اندونگ، استقلالی‌ها ۹ بازیکن خارجی خواهند داشت؛ آن‌هم در حالی‌که سابق ساندنرند که در فصل گذشته تیم البراق عربستان بود و

حالا در ۳۰ سالگی احتمال کوچ او به فوتبال ایران وجود دارد. گفته می‌شود با وجود انجام مذاکرات اولیه، استقلالی‌ها چشم‌انتظار تعیین تکلیف وضعیت علی کریمی هستند و در صورتی‌که انتقال او نهایی نشود، به سراغ کپ‌درسد و کمپزینهای داشته باشند!

## 📌

### نقش جهان آماده میزبانی از مسابقات



**رئیس فدراسیون فوتبال گفت: ورزشگاه نقش جهان آمادگی بسیار خوبی دارد و می‌توانسد در دیدار های بین‌المللی میزبانی کند.**

به گزارش مهر، مهدی تاج در جلسه ستاد استانداندسازی ورزشگاه نقش جهان اصفهان اظهار داشت: این ورزشگاه یکی

از بهترین ورزشگاه‌های کشور است که مرحوم ترکان در احداث آن نقش بسیاری داشت. نقش جهان مشکل خاصی ندارد و چمن آنجا هم می‌تواند بهتر شود.

او درباره بحث در خصوص کیفیت نامرغوب چمن این ورزشگاه تاکید کرد: چمن ورزشگاه به خود باشگاه سپاهان بستگی دارد و خوششان باید آن را ترمیم کنند. ما موظف هستیم طبق استانداردهای بین المللی AFC کار را پیش ببریم. باید نور و ورودی هواداران به نفعو بلیت فروشی را به بهترین شکل زیر نظر بگیریم و بازی‌ها را در فضای کاملاً ایمن برگزار کنیم. او افزود: چمن ورزشگاه نقش جهان آماده بازی با شباب الاهلی در لیگ نخبگان آسیا می‌شود. نقش جهان از هر لحاظ از دیدگاه ما آماده میزبانی سپاهان است. کافی است شما فقط روی چمن دقت کنید. رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی سیرجان گفت: در کرمان فقط مشکل هتل داریم، اگر گل گهر سیرجان هتل پنج ستاره برزند می‌تواند از این بست به شاهراه بازی‌های ملی وارد شود. او خاطر‌نشان کرد: این تیم امکانات خیلی زیادی دارد و می‌تواند به راحتی از بازی‌های بین المللی، باشگاهی و حتی بازی‌های ملی میزبانی کند. کرمان در حال حاضر، قلب فوتبال کشور است. تاج تصریح کرد: من واقعاً از رسانه‌ها ممنونم خودمان هم خواستیم باشند تا مردم در جریان قرار بگیرند. از مسئولان مس می‌خواهم برای مجوز حرفه ای اقدام کنند چون اگر مجوز دریافت نکنند به لیگ یک سقوط کنند.

### یحیی به‌دنبال تکمیل ترکیب فولاد

## نام طالب و دو پرسپولیسی روی میز است

صنعت‌نفت آبادان بعد از سقوط‌نفتی‌ها به لیگ دسته اول، تصمیم به جدایی از جمع زردپوشان آبادانی گرفت تا بعد از حدود ۷ سال همکاری متوالی، دوران حضورش در صنعت‌نفت به پایان برسد.
ریکنای که با ثبت ۶ گل و ۳ پاس گل جزو موثرترین بازیکنان فصل گذشته لیگ برتر بود و عملکردی درخشان در ترکیب زردپوشان آبادانی داشت، حالا در روزهای گذشته مشغول بررسی پیشنهادهات دریافتی است تا تیم جدید خود را انتخاب کند.

یحیی گل‌محمدی با توجه به سبک بازی طالب ریکنای و قدرت رهبری او در میانه زمین، خواهان جذب ایمن هافبک باتجربه شده است. ریکنای ۳۴ ساله که سال‌های آخر دوران حضورش در مستطیل سبز را پشت سر می‌گذارد، حدود یک‌دهه قبل تجربه گذراندن دوران کوتاهی را در تیم فولاد خوزستان داشت و حالا گفته می‌شود بعد از حدود ۱۱ سال، بار دیگر او در رادار تیم فولاد قرار گرفته و در صورت پیش‌روی مثبت مذاکرات، ریکنای به‌زودی به عنوان شبت‌ساز جدید یحیی گل‌محمدی معرفی خواهد شد!

یحیی ۲ شاگرد سابق را هم می‌خواهد! فولادلی‌ها در شرایطی در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه کار خود را پیش برده‌اند که جذب بازیکنانی مانند علی‌نعمتی

### نوشاد عالمیان حذف شد

داده بود، با کسب این نتیجه از صعود به مرحله یک هشتم نهایی بازماند و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

حضور در المپیک پاریس سومین حضور در این بازی‌ها به حساب می‌آید. نوشاد عالمیان در المپیک ۲۰۱۲ لندن هم با کسب دو پیروزی مقدماتی وارد مرحله یک

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۳ - ۲۶ محرم ۱۴۴۶ - ۱ اگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۱

گفت‌وگو

**من و سردار کاملاً هماهنگ هستیم**



سعید عزت‌اللهی به دلیل مصدومیت به بازی با سپاهان نمی‌رسد و غایب بزرگ شباب الاهلی در این دیدار حساس خواهد بود. به گزارش ایرنا، شباب الاهلی با کسب ۵۸ امتیاز از ۲۶ بازی در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ امارات نایب‌قهرمان شد و به همین دلیل برای حضور در مرحله اصلی لیگ نخبگان آسیا باید در پلی آف مقابل سپاهان از ایران قرار بگیرد. شیباب الاهلی حالا و بعد از جذب سردار آزمون، از دو بازیکن ایرانی در ترکیب خود سود می‌برد. همین مسأله در فاصله ۶ روز تا جدال اصفهان به حساسیت بازی الاهلی مقابل سپاهان اضافه کرده و باعث شده تا علاقمندان به فوتبال در ایران بسرای برگزاری این دیدار لحظه‌شماری کنند. این دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا (سال ۲۰۱۴) دو بار مقابل هم قرار گرفتند که سهم سپاهان یک‌تاوی و یک شکست بود. شباب الاهلی اما نمی‌تواند به طور قطع از یک بازیکن ایرانی خود در این بازی استفاده کند. سعید عزت‌اللهی که از نیم‌فصل سال قبل راهی لیگ امارات شد، ۱۲ بار در ترکیب این تیم قرار گرفت و در ۸۹۲ دقیقه حضور، موفق شد ۲ گل به ثمر برساند. او که واخر فصل قبل دچار مصدومیت شد، به بازی با سپاهان نمی‌رسد. عزت‌اللهی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا و با تأیید این موضوع می‌گوید: «هت‌آف‌س‌انه اواخر فصل قبل آسیب دیدم و چند بازی از لیگ امارات و همچنین اردوی تیم ملی را از دست دادم. مراحل درمان خود را سپری کرده‌ام اما متأسفانه نمی‌توانم شباب الاهلی را مقابل سپاهان همراهی کنم. امیدوارم در بازی‌های بعدی بتوانم در ترکیب شباب الاهلی قرار بگیرم. ضمن اینکه امید دارم با رسیدن به آمادگی کامل و در صورت صلاحدید کادرفنی بتوانم در اردوی شهرپورماه تیم ملی شرکت کنم.» سعید عزت‌اللهی و سردار آزمون سابقه بازی کنار یکدیگر را در تیم ملی و همچنین روستوف روسیه در کارنامه دارند. در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ که هدایت روستوف را قربان بردی‌اف بر عهده داشت و این تیم در لیگ قهرمانان اروپا به میدان می‌رفت، هم سعید عزت‌اللهی در ترکیب حضور داشت و هم سردار آزمون. حالا این ۲ بازیکن و بعد از انتقال مهم آزمون به شباب الاهلی می‌توانند دوباره کنار هم بازی کنند. سعید عزت‌اللهی در این باره هم صحبت می‌کند: «حضور سردار قطعاً اتفاق خوبی برای تیم ما است. به این دلیل که من و سردار سال‌ها در تیم ملی و همچنین یک فصل در روستوف کنار هم بازی کردیم و کاملاً هماهنگ هستیم. بسیار خوشحالم که سردار اینجا است و امیدوارم که مثل سال‌های قبل بتوانیم اتفاقات خوبی را کنار هم رقم بزنیم. آرزوی موفقیت برای آزمون دارم و امید این است که فصل آینده فصل خوب و موفقیت‌آمیزی برای ما باشد.»

کشتی

### برگزاری مراسم قرعه‌کشی لیگ کشتی



قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی باشگاه‌های کشور در محل فدراسیون برگزار شد. به گزارش ایرنا در این مراسم حمید باری رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی، مسئولان تیم‌های لیگ برتری و شماری از قهرمانان کشتی کشور حضور داشتند. بنا بر اعلام سازمان لیگ کشتی تیم‌های بانک شهر، صنایع غذایی معینی‌پور، پانلای میهن، دانشگاه آزاد اسلامی مازندران، شرکت فرهنگی ورزشی سایپا، ستارگان پاس ساری، مقاومت البرز و نیروی زمینی ارتش در کشتی آزاد و تیم‌های کشتی الینونس میهن، رعد پدافند ارتش، باشگاه فرهنگی ورزشی زاگرس جنوبی، شهرداری مسجد سلیمان، مقاومت البرز و دانشگاه آزاد اسلامی قم در کشتی فرنگی حضور دارند.

لیگ برتر کشتی بعد از المپیک پاریس و از نیمه نخست شهریور ماه آغاز خواهد شد.

**قرعه لیگ کشتی فرنگی:**

**گروه یک:** شهرداری مسجد سلیمان، مقاومت البرز، نفت و گاز زاگرس جنوبی

**گروه دوم:** رعد پدافند ارتش، دانشگاه آزاد اسلامی قم، الینوس

**قرعه لیگ کشتی آزاد:**

**گروه اول:** ستارگان پاس ساری، شرکت فرهنگی ورزشی سایپا، دانشگاه آزاد اسلامی مازندران، نیروی زمینی ارتش

**گروه دوم:** بانک شهر، صنایع غذایی معینی‌پور، پانلا و

مقاومت البرز

حمید باری رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی در حسیه مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: لیگ برتر کشتی با حضور ۸ تیم آزاد و ۶ تیم فرنگی از شهریور تا آذر ماه برگزار شود. وی در خصوص ثبت قرارداد کشتی‌گیران نیز توضیح داد: قراردادها امسال به صورت الکترونیکی انجام و برای ثبت آن نیز ورودی‌های را برای کشتی‌گیران خواهیم داشت که در آن کدی ملی هر کشتی‌گیر با هر تیمی ثبت کند به صورت خودکار قفل خواهد شد و کشتی‌گیران نمی‌توانند در یک فصل با چند تیم قرارداد ببندند و به آرامی نیز جلوی بی‌انضباطی را خواهیم گرفت و کشتی‌گیر از لیگ حذف خواهد شد. رئیس سازمان لیگ کشتی در خصوص قرارداد سال گذشته گفت: سال گذشته کل گردش مالی ما ۱۲۴ میلیارد تومان بود این رقم امسال افزایش خواهد داشت. باری تصریح کرد: سال گذشته بیشترین قرارداد مربوط به حسن یزدانی و کامران قاسمیپور بود که باتوجه به قرارداد اما کشتی نگرفتند. امسال قرارداد میلیاردی را کشتی‌گیران غیرالمپیکی هم خواهند داشت. وی بیان کرد، در حال حاضر ۸۰ کشتی‌گیر در لیگ برتر قرارداد خود را با تیم‌ها ثبت کرده‌اند و طی روزهای آتی نیز این تعداد افزایش می‌یابد. باری همچنین در خصوص شرایط حضور کشتی‌گیران خارجی افزود: بجا توجه به محدودیت تیم‌ها برای جذب المپین‌ها، اما شرایط جذب کشتی‌گیران خارجی امسال بهتر از سال قبل خواهد بود. در صورتی که تیم‌ها نتوانند از ۱۱ ملی‌پوش المپیکی بهره ببرند این امکان وجود دارد که از سه کشتی‌گیر خارجی در ترکیب خود بهره ببرند.